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ke til at fremme den danske aktiekultur. Lige- 
ledes kan en sænkelse af selskabsskatten gøre 
aktiemarkedet mere attraktivt. 

Regeringen lægger endvidere vægt på, at der 
er den nødvendige gennemsigtighed på værdi- 
papirhandelsområdet. Københavns Fondsbørs 
A/S har i forlængelse af Børsreformen fastsat et 
børsetisk regelsæt, som trådte i kraft pr. 1. janu- 
ar 1998, og som øger kravene til gennemsigtig- 
hed. Fondsrådet over-vejer endvidere at udste- 
de en bekendtgørelse bl.a. indeholdende regler 
om »best execution« -  hvilket betyder god skik 
ved kursskæring. »Best execution« indebærer 
bl.a., at den kurs en værdipapirhandler afregner 
over for en kunde ikke må afvige væsentligt fra 
kursen fastsat på en fondsbørs. Værdipapir- 
handlerens fortjeneste skal således fremstå klart 
for investor i form af kurtage eller lignende, og 
ikke skjules i kursen. »Best execution« regler er 
således med til at fremme gennemsigtigheden 
ved køb af aktier og dermed medvirkende til at 
fremme aktiehandlen. 

Herudover vil der blive fulgt op på den af 
Erhvervsministeriet og Økonomiministeriet i 
juni 1998 afgivne fælles rapport om mulighe- 
derne for at etablere autoriserede markedsplad- 
ser i Danmark. En autoriseret markedsplads er 
et forum, hvor der kan handles med aktier, som 
ikke er optaget til notering på Københavns 
Fondsbørs, hvilket også kan give opsparere nye 
muligheder for at handle værdipapirer. Der fin- 
des pt. ingen autoriserede markedspladser i 
Danmark, men Finanstilsynet har modtaget 
ansøgninger om autorisation af to konkrete 
projekter. 

Endelig indgår en nærmere belysning af den 
danske aktiekultur i arbejdet i det af regeringen 
nedsatte udvalg om den finansielle sektor efter 
år 2000. 

Spm. nr. S 1054 

Til økonomiministeren (7/8 98) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren indhente oplysninger om, hvor- 
ledes danskernes deltagelse i aktiemarkedet er 
målt i forhold til relevante andre lande?« 

Begrundelse 

Det er spørgerens vurdering, at danskerne i 
langt mindre grad er aktieejere og dermed i 
mindre grad oplever aktiemarkedets fordele (og 
ulemper) end borgerne i andre lande. Både lan- 
de som USA, England, Sverige og Tyskland har 
borgere med langt større engagement i aktie- 
handel. For at få et præcist overblik over for- 
skellene kan et sammenligneligt datagrundlag 
være en god begyndelse. 

Svar (27/ 8 98) 

Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Der kan henvises til besvarelsen af spørgsmål S 
1123 stillet af Jens Løgstrup Madsen den 19. 
januar 1998. (Folketingstidende 1997-98, 1. 
samling, side 4052). 

Emnet indgår desuden i regeringens udvalg 
om den finansielle sektor efter år 2000. 

Spm. nr. S 1055 

Til skatteministeren (7/8 98) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvad der er begrundel- 
sen for, at danskere ikke må spille på heste- 
væddeløb i udlandet, og at udlændinge ikke må 
spille dansk hestevæddeløb?« 

Begrundelse 

Dansk hestevæddeløb trænger i overført betyd- 
ning til at få tilført frisk blod. Det halter med 
kapitalen, og der må derfor gøres noget. Af helt 
uforklaringe grunde er det forbudt for udlæn- 
dinge fra f.eks. Sverige, Norge og Tyskland at 
spille på dansk hestevæddeløb, medmindre de 
møder op på selve travbanen. Det moderne 
system er jo spil over elektroniske maskiner. 
Danskere må heller ikke spille på hestevædde- 
løb i udlandet fra en dansk terminal. Derfor 
tvinges spillerne til hver uge at drage mod 
f.eks. Sverige for at spille og lægge omsætnin- 
gen der. Det er jo slet ikke i tråd med den inter- 
nationalisering, der sker af økonomi og spil. 
Dansk fuldblodsavl har brug for løb i Danmark, 
hvor der kan ske kåringer af dyrene, så der kan 


